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ЖИТТЄВЕ КРЕДО ЧЛЕНА ПРОФКОМУ ШАХТИ

Не дивно, що найкра-
щою забавою сільських ді-
тей були прогулянки по бу-
дівельних майданчиках. З
початком широкомасштаб-
ного будівництва змінилося
і життя колись тихого се-
ла — з’явилося багато нових
мешканців, день і ніч вирува-
ло будівництво, прокладали-
ся дороги і водогін. Селище
і шахта росли на очах пра-
цівників колгоспу, де Лари-
са згодом почала працю-
вати електромонтером на
молочно-товарному комп-
лексі. Господарство було ве-
ликим — тут трудилося не
менше тисячі людей. В елек-
троцеху було 11 працівників,
серед них єдина жінка —
Лариса, яка працювала на-
рівні з колегами, які їй всіля-
ко допомагали і підтримува-
ли. Зарплата на ті часи в неї
була пристойною — 120–140
карбованців на місяць, а гір-
ники на шахті отримували
карбованців 300. Політич-
но-економічні катаклізми,
врешті-решт, призвели до
ліквідації господарства в

2002 році. Нині залишилися
тільки порожні приміщення
колишніх ферм, які сумно
стоять неподалік шахти.

Довелося Ларисі, яка ви-
ховувала двох дочок, по-
стояти «на біржі», тобто пе-
ребувати на обліку в центрі
зайнятості, де роботи ніхто
не пропонував, тому вона
намагалася влаштуватися
самостійно і в 2004 році їй
посміхнулася доля — стала
електромонтером дільниці
електричних мереж і під-
станцій на Новокостянти-
нівській шахті. Зараз у неї
6-й розряд. На дільниці пра-
цює 19 осіб, з них лише дві —
жінки. Роботи вистачає,
адже вони відповідають за
електропостачання всього
наземного комплексу шах-
ти. Режим — тризмінний, на
роботу доводиться їздити зі
Смоліного, де вона живе в
тій же дідівській хаті, неда-
леко від шахти. Навпро-
ти — комплекс з переробки
відвалів забалансових руд
«Алтаїт», який практично
завершує свою діяльність,

оскільки відвали вже ліквідо-
вано. Лариса Олександрівна
каже, що робота комплексу
селянам не заважала, адже
всі розуміли, що шахта — це
життя і добробут місцевих
мешканців.

Лариса любить займа-
тися господарством, в’яза-
ти спицями, щаслива, коли
в гості приходять онуки,
адже дочки з сім’ями теж
живуть у Смоліному. Зараз,
як і всім, їй страшно диви-
тися телевізор, але страш-
но і не дивитися, адже
понад усе хочеться, щоб
війна закінчилася і діти та
внуки жили в мирі, добро-
буті та стабільності. На її
думку, для жінки найголов-
ніше мати і сім’ю, і роботу,
і здорових дітей та онуків.
Тоді вона відчуває себе
потрібною. Кожного ранку
розмовляє з дочками по
телефону і коли в них усе

гаразд — день обіцяє бути
успішним і    вдалим.

Нині їй хочеться ста-
більності і в житті, і на робо-
ті, бо через проблеми з
матеріально-технічним і фі-
нансовим забезпеченням
якісно виконувати завдан-
ня просто складно. А ще —
хочеться більшої заробітної
плати для себе і колег, бо
молоді кадри електромон-
терів постійно шукають «де
глибше», тобто ідуть в шах-
ту на більш оплачувані під-
земні роботи, а новачків
треба постійно вчити. Але
спілкування і робота на
колектив її стихія, адже Ла-
риса Олександрівна Ци-
бульська — один з найак-
тивніших членів профкому
шахти і це теж відповідає її
життєвому кредо: бути по-
трібною, чого вона й бажає
всім колегам.

Сергій ПОЛУЛЯХ

Найважливіше — бути потрібноюНайважливіше — бути потрібною
У Лариси Цибульської складна, чоловіча профе-

сія — електромонтер з обслуговування електроме-
реж і підстанцій, яку вона здобула, можна сказати,
випадково. В школі любила точні науки, тому скла-
дала вступні іспити в Кіровоградський технікум
механізації сільського господарства на спеціаль-
ність «бухгалтерський облік», та не добрала балів,
але їх вистачило, щоб вчитися на факультеті «електри-
фікація». Після закінчення технікуму отримала
направлення в Донецьку область, але вирішила
повернутися в рідне село Березівку, де влаштува-
лася в колгосп ім. Ватутіна. Саме цей колгосп дав
назву Ватутінському родовищу уранових руд, яке
почала розробляти Смолінська шахта ДП «СхідГЗК»,
а паралельно з будівництвом шахти зводилося і
селище гірників Смоліне.

ЗАХИСТИМО ТИХ, ХТО ЗАХИЩАЄ НАС!

До теми
«ЗА БЕЗКОРИСНУ СЛУЖБУ

БАТЬКІВЩИНІ»
Представники благодійного фонду «Мирне

небо» Олександр Пелюх і Віталій Приходько, як
уже повідомлялося, не так давно за сприяння
профспілкового комітету ДП НАЕК «Енерго-
атом» на чолі з Олексієм Личом, передали групі
розвідників 25-го окремого мотопіхотного
батальйону «Київська Русь» партію різноманіт-
них ліків, професійний перев’язувальний мате-
ріал, формений одяг, літні «берці», інші потрібні
речі і спорядження. Вояки, які на той період
перебували у Київському військовому госпіталі
на лікуванні після поранення і контузій, щиро
дякували добротворцям за гуманітарну допо-
могу. Активна благодійна співпраця профкому
НАЕК «Енергоатом», фонду «Мирне небо» з бій-
цями 25-го батальйону, які сьогодні тримають
лінію оборони, виконують бойові завдання в
районі Попасної, не переривається. Нещодав-
но командир батальйону «Київська Русь»
Андрій Янченко вручив Олексію Личу медаль
«За безкорисну службу Батьківщині».

На знімках: фото на пам’ять з бійцями
25-го батальйону «Київська Русь», у центрі
— Олексій ЛИЧ і командир групи розвідни-
ків з позивним «Лис»; передача гуманітар-
ної допомоги.

Німецькі благодійники продов-
жують допомагати українським вої-
нам та дітям.

У першій декаді липня благодійний
фонд «Мирне небо» передав Южно-
українському клубу боксу спорядження
для тренувань і спортивну форму. Усе
це українським дітям, які займаються
боксом (див. фото), надав відомий
німецький боксер Лукаш Шульц. Бла-
годійна організація «Файна Украйна»
(Гамбург), з якою давно і успішно спів-
працюють южноукраїнські волонтери,
з радістю передала подарунки южно-
українським спортсменам. Тренер на-
ших юних боксерів Микола Борець
висловив бажання у майбутньому
налагодити спортивні зв’язки із бок-
серським клубом Лукаша Шульца.

Представник благодійного фонду
«Мирне небо» Віталій Приходько роз-
повів, що, окрім спортивного споряд-
ження, цього разу з Німеччини привіз
500 футболок для українських вояків,

гроші на придбання яких надало ДП
НАЕК «Енергоатом», і 100 комплектів
військової форми. Найголовніше ж
придбання — мікроавтобус для бійців
батальйону ім. С. Кульчицького, які
нещодавно завітали до Южноукраїнсь-
ка, їдучи у відпустку, і назвали свої
потреби.

Віталій Миколайович розповів та-
кож, що готується наступна поїздка
до Гамбурга, де на волонтерів чекає
близько 7 тонн гуманітарної допомо-
ги, зібраної німецькими благодійника-
ми. Ця поїздка здійснюватиметься на
кошти, які надало ДП НАЕК «Енерго-
атом». 

Ближчим часом планується приїзд
в Україну німецьких журналістів, які ма-
ють намір відзняти відео про роботу
южноукраїнських волонтерів. Про це
повідомив представник благодійного
фонду «Мирне небо» Олександр Пелюх.

Оксана МІСЮКЕВИЧ
Фото А. ЧЕРИЧЕНКА

Гуманітарна допомога з Німеччини — місія постійна

Редакції газети «Атомник України»
Міністерство охорони здоров’я України опрацювало

публікацію «Діагностика» СМСЧ: професійні ризики і безпе-
кові загрози» в газеті «Атомник України» від 18.06.2015
№26 (760) щодо фінансування та функціонування спеціалі-
зованих медико-санітарних частин і у межах компетенції
повідомляє.

Відповідно до ст. 28 Закону України «Про Державний бюджет
України на 2015 рік», із змінами, з 1 січня 2015 року заклади,
визначені у додатку №10 до цього Закону (у тому числі спеціалі-
зовані медико-санітарні частини), передані на фінансуван-
ня/надання фінансової підтримки з місцевих бюджетів.

Видатки на фінансування/надання фінансової підтримки
таким закладам плануються на 2015 рік у відповідних місцевих
бюджетах.

Зазначену передачу спеціалізованих медико-санітарних
частин з державної у комунальну власність ініціювало Мініс-
терство фінансів України під час презентації новацій бюджетних
відносин в контексті децентралізації повноважень та фінансів.

Згідно із Порядком надання медичної субвенції, за-
твердженого постановою Кабінету Міністрів України від
23.01.2015 №11 «Деякі питання надання медичної субвенції з
державного бюджету місцевим бюджетам», за рахунок якої
здійснюється фінансування галузі охорони здоров’я, медич-
на субвенція спрямовується на оплату поточних видатків
закладів охорони здоров’я та програм у галузі охорони здо-
ров’я, визначених у статті 1034 Бюджетного кодексу України.

Водночас відповідні місцеві ради мають право додатково,
понад обсяги медичної субвенції, планувати та здійснювати з
місцевих бюджетів оплату поточних та капітальних видатків
закладів охорони здоров’я.

Однак процес наповнення місцевих бюджетів ускладнений
у зв’язку з економічною та політичною ситуацією в країні і до
того часу, коли нові механізми забезпечення місцевих бюджетів
з урахуванням заходів щодо плану дій з бюджетної децентралі-
зації почнуть давати перші результати, місцевим органам вико-
навчої влади необхідно утримувати діючу мережу закладів охо-
рони здоров’я в умовах галопуючої інфляції та обмежених
фінансових можливостей, а також потрібен час для проведення
заходів з питань оптимізації існуючої мережі комунальних
закладів охорони здоров’я з урахуванням мережі державних
закладів охорони здоров’я, що передані у 2015 році на фінансу-
вання з місцевих бюджетів.

(Закінчення на 2-й стор.)

«АТОМНИКУ УКРАЇНИ» ВІДПОВІДАЮТЬ:

«ДІАГНОСТИКА» СМСЧ: ПРОФЕСІЙНІ РИЗИКИ

І БЕЗПЕКОВІ ЗАГРОЗИ», 18.06.2015 РОКУ №26

Щодо передачі СМСЧ
у комунальну власність
МОЗ України діє у рамках
відповідного закону
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(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)

З метою недопущення зриву ліку-
вального процесу та виникнення соціаль-
ної напруги через заборгованість з соці-
альних виплат, з оплати комунальних
послуг та інших видатків, МОЗ України
за клопотанням обласних та Київської
міської державних адміністрацій розроб-
лено проект розпорядження Кабінету
Міністрів України «Про виділення коштів з
резерву медичної субвенції з державного
бюджету місцевим бюджетам», в якому
для спеціалізованих медико-санітарних
частин передбачено 139 346,0 тис. грн.
та який подано на розгляд до Кабінету
Міністрів України.

Процедура передачі об’єктів держав-
ної власності до комунальної визначена
Законом України «Про передачу об’єктів
права державної та комунальної власнос-
ті» (далі — Закон).

Зі змісту статті 3 та 4 Закону вбачаєть-
ся, що ініціатива щодо передачі об’єктів
права державної та комунальної власнос-
ті може виходити від місцевих органів
виконавчої влади та відповідних органів
місцевого самоврядування, а також здійс-
нюється при обов’язковому погодженні
(рішенні) таких територіальних громад.

Статтею 4 Закону передбачено, що
передача цілісних майнових комплексів під-
приємств, установ, організацій здійснюєть-
ся за рішенням Кабінету Міністрів України.

Також зазначеною статтею передбаче-
но, що пропозиції щодо такої передачі
готуються відповідним ініціатором та пода-
ються до центрального органу виконавчої
влади з питань економічної політики.

Центральний орган виконавчої влади з
питань економічної політики на підставі
пропозицій, внесених з дотриманням ви-
мог Закону, готує і подає за погодженням з
центральним органом виконавчої влади з
питань фінансової політики, Фондом дер-
жавного майна України та центральним
органом виконавчої влади в галузі статис-
тики проекти відповідних рішень Кабінету
Міністрів України.

У зв’язку із зазначеним, МОЗ України
з метою прискорення проведення пере-
дачі таких закладів охорони здоров’я до
комунальної власності, поінформувало
керівників спеціалізованих медико-сані-
тарних частин про необхідність подання
до відповідних органів місцевого само-
врядування пакета документів та матеріа-
лів, перелік яких визначений Законом.

Крім того, МОЗ України звернулось до
Київської міської та відповідних обласних

державних адміністрацій з проханням іні-
ціювати прискорення питання здійснення
передачі зазначених цілісних майнових
комплексів перед органами місцевого
самоврядування, зокрема схвалення ос-
танніми рішення чергового засідання
сесії щодо прийняття у власність майна
державних закладів, збір необхідних до-
кументів та подання таких пропозицій
заінтересованим органам центральної
виконавчої влади.

Разом з тим, пунктом 22 доручення
Прем’єр-міністра України від 17.01.2015
№14/1/1-15 передбачено Мінекономроз-
витку разом із заінтересованими органами
державної влади вжиття заходів щодо
забезпечення виконання завдання, визна-
ченого пунктом 2 доручення Президен-
та України від 25.06.2013 №1-1/1553,
щодо подання на розгляд Кабінету Мі-
ністрів України проектів актів стосовно
передачі з державної у комунальну влас-
ність відповідних установ, закладів та ор-
ганізацій.

У зв’язку із зазначеним, з метою на-
лежного та повноцінного функціонування
таких закладів охорони здоров’я виникає
необхідність у негайній передачі їх до
сфери управління відповідних територі-
альних громад.

Враховуючи викладене, МОЗ України
як орган управління об’єктами державної
власності, в межах своїх повноважень,
забезпечує виконання положення Закону
України «Про Державний бюджет України
на 2015 рік», згідно з яким зазначені спеціа-
лізовані медико-санітарні частини передані
на фінансування до місцевого бюджету.

На сьогодні МОЗ України погодило про-
ект розпорядження Кабінету Міністрів Ук-
раїни «Про передачу цілісних майнових
комплексів державних закладів у власність
територіальної громади м. Павлоград»,
надісланого листом Мінекономрозвитку від
14.05.2015 №3213-06/15395-03, яким про-
понується до передачі спеціалізовані меди-
ко-санітарні частини №7 та №15 у комуналь-
ну власність Павлоградської міської ради.

У разі надходження проектів розпо-
рядження щодо передачі спеціалізова-
них медико-санітарних частин у кому-
нальну власність, визначених у додатку
№10 до Закону України «Про Державний
бюджет України на 2015 рік», із змінами,
МОЗ України у межах компетенції розгля-
не їх у встановленому законодавством
України порядку.
Заступник Міністра    Іван ПЕРЕГІНЕЦЬ
м. Київ, 17 липня 2015 року.
№10.0368/22878

Щодо передачі СМСЧ у комунальну власність МОЗ України діє у рамках відповідного закону

Відбулася робоча зустріч Голови Спільного пред-
ставницького органу об’єднань профспілок, Голови
Федерації профспілок України Григорія Осового з
Главою Адміністрації Президента України Борисом
Ложкіним.

Зустріч було ініційовано на виконання рішень Ради ФПУ і
СПО об’єднань профспілок, пов’язаних з необхідністю подо-
лання критичного стану в соціально-трудовій сфері та при-
йняття відповідних законодавчих та управлінських рішень.

Під час розмови Г.Осовий акцентував увагу на зонах
високої соціальної напруги в трудових колективах, що остан-
нім часом набувають дедалі більших масштабів. Це — зро-
стання безробіття, заморожування зарплат, пенсій і соціальних
виплат, багаторазове підвищення цін і тарифів, збільшення
боргів у зарплатах — за останніми даними, сума заборгова-
ності вже сягнула 1 млрд. 900 млн. грн., тощо.

Саме невирішеність цих питань спочатку змусила вийти
профспілкових активістів на вулиці під гаслами: ні — бідності
в Україні, вимагаємо гідну працю і справедливу зарплату, а
згодом СПО профспілок вступити в колективний трудовий
спір з Урядом і роботодавцями з метою повернути працівни-
кам зароблене і проіндексувати їхні доходи принаймні на
рівень інфляції.

Примирні процедури, що тривають у рамках розв’язання
цього конфлікту, допоки не призвели до позитивних змін,
тому зростає ймовірність, що профспілки, скориставшись
своїм законним правом, можуть перейти до наступного етапу
своїх дій, а саме всеукраїнської акції протесту, або страйків.
За результатами соціологічного опитування, проведеного
профспілками ще навесні цього року, понад 50% зі 100 тис.
опитаних спілчан виявляють готовність до участі у протестних
діях, а більше чверті з них висловились за проведення страй-
ку. Це дуже тривожний сигнал для суспільства, який свідчить
про зростання температури незадоволення діями влади. Пік
цієї напруги може припасти на осінь і збігтися з періодом про-
ведення виборів до місцевих органів влади, що може створи-
ти вкрай негативне тло для передвиборчої кампанії.

Враховуючи неефективний рівень соціального діалогу з
Урядом, який не поспішає ухвалювати необхідні соціальні
рішення, профспілки останніми місяцями посилили свої кон-
такти з парламентаріями. Г. Осовий розповів про дві зустрічі
представників профспілкових об’єднань з керівниками депу-
татських фракцій і груп у Верховній Раді, які проходили за
участі Голови Верховної Ради Володимира Гройсмана і в
результаті яких вдалося досягти спільної домовленості щодо
ухвалення пакета «соціальних» законопроектів уже протягом
поточної сесії.

Насамперед це закони, які повернуть санаторно-курорт-
не лікування для застрахованих у фондах соцстраху осіб, а
також демобілізованих учасників АТО, нададуть можливість
проіндексувати зарплати і пенсії, що, на переконання проф-
спілок, потрібно робити якшвидше — вже у вересні-жовтні, а
не в грудні, як це обіцяє Уряд.

Це дуже важливо для захисту людей від бідності. Не менш
важливим, на чому весь час наполягають профспілки, є роз-
роблення державної програми зайнятості, ухвалення якої не
тільки дозволить стримати темпи зростання безробіття, а й
надасть роботу тим, хто її потребує, у тому числі тимчасово
переселеним із зони проведення АТО.

Профспілковий лідер детально розповів про ту масштаб-
ну роботу, яку щороку здійснюють профспілкові санаторії,
профілакторії з лікування і реабілітації осіб, які працюють у
шкідливих умовах праці, а це понад 3 млн. осіб, а також
постраждалих внаслідок нещасних випадків на виробництві.
Він акцентував увагу Б.Ложкіна на тому, що профспілкові
санаторно-курортні заклади з перших днів початку АТО
долучилися також і до лікування учасників АТО та надали при-
тулок тимчасово переселеним особам. Персонал цих закла-
дів має високу професійну кваліфікацію і готовий й надалі
виконувати важливу державницьку справу щодо лікування і
реабілітації наших захисників.

Глава АП вислухав інформацію та оцінки профспілками
ситуації, що склалася в сфері праці і трудових відносин. Він з
великою увагою поставився до законодавчих пропозицій, які
підтримані профспілками і знаходяться у Верховній Раді, та
запевнив, що в АП ці питання будуть вивчені і взяті до уваги. 

Досягнуто домовленості, що зустрічі у робочому фор-
маті між керівництвом АП і лідерами профспілок будуть
продовжені.

ПРОФСПІЛКИ І ВЛАДА: СОЦІАЛЬНИЙ

ДІАЛОГ У РЕЖИМІ ПОРОЗУМІННЯ

Подолати критичний стан
у сфері праці і трудових відносин

ПРОФЕСІОНАЛЬНА РОБОТА СПІЛЧАН

Профилакторий Запо-
рожской АЭС отметил в ны-
нешнем году свое 25-летие.
За эти годы лечебно-оз-
доровительное учреждение
заметно преобразилось, а
тот факт, что путевки сюда
нарасхват, говорит о его
большой популярности. Не-
маловажный фактор и ка-
чество питания. Тем более
что в столовой профилакто-
рия созданы все условия
для того, чтобы отдыхаю-
щие чувствовали себя ком-
фортно. Уютный зал, вни-
мание и забота персонала,
прекрасная кухня. Все это
— результат труда всего
коллектива пищеблока, ко-
торый во главе с заведую-
щей производством Еленой
Ганенко изо дня в день ста-
рается вкусно, сытно и с
пользой для здоровья на-
кормить отдыхающих.

Елена Ганенко высоко це-
нит профессиональные качес-
тва своих подчиненных, под-
черкивая, что труд на кухне —
не из легких, при этом работа-
ют здесь все по призванию.
Рабочий день на пищеблоке
начинается для первой смены
в четыре утра — повар, его
помощник (кухрабочий) и
официант начинают готовить
завтрак, который в нашем
профилактории, как известно,
очень ранний (5.40 — 6.40),
так как привязан к рабочему
ритму ЗАЭС. В один заезд
профилакторий принимает 62
человека. И хотя в приготов-
лении обеда задействованы
две смены, то есть 2 повара,
2 кухрабочих и 2 официанта,
на их плечи ложится очень
многое. График первой сме-
ны — с 4.00 до 16.00, второй
— с 8.20 до 20.20.

Отличительная особен-
ность в нашем профилакто-
рии до недавних пор была
такой: за время заезда ни
одно обеденное блюдо не
повторялось. Такое ноу-хау
принесла с собой в свое вре-
мя Елена Петровна, которая
разрабатывает меню. Но в
последние три года здесь
стали применять меню на
выбор. Поэтому сделали так:
первые 10 дней заезда — од-
но меню, через 10 дней блюда
повторяются.

К слову, меню на выбор
хорошо показывает предпоч-
тения людей. Отдыхающие в

большинстве своем любят
простую домашнюю пищу.
Наиболее популярные блюда
— салаты из свеклы и морко-
ви, бульоны с фрикадельками,
яйцом, пельмени, вареники,
сырники, голубцы. И, конеч-
но же, борщ! Кстати, здесь,
кроме классического украин-
ского с пампушками, готовят
также борщ с черносливом и
грибами — очень вкусный. И
выпечка здесь знатная. В це-
лом же в столовой профилак-
тория стараются делать ак-
цент на диетические блюда.

Безусловно, главный на
кухне — это повар. Когда мы
посетили профилакторий, на
смене были две команды: «В»
и «Г» под руководством по-
варов Лидии Омельянович и
Анны Молчановой. Эти две
чудесные женщины очень
похожи — и характерами, и
мастерством. И обе — очень
скромные, хотя опыт у них
огромный. Так, Анна Ивановна
только в профилактории ра-
ботает почти 20 лет, а общий

стаж в сфере общественного
питания — 35 лет. Гораздо
легче стало работать после
ремонта в профилактории (11
лет назад), когда на пищебло-
ке появилось новое итальян-
ское оборудование, это поз-
волило внести разнообразие
в меню, уменьшить ручной
труд.

Здесь все работают в
команде, поварам помогают
их помощницы и официантки.
Действия всех взаимосвяза-
ны. И, что показательно, чис-
тота везде идеальная: как в
большом и светлом зале
столовой, так и в цехах при-
готовления пищи. «Коллек-
тив у нас — как семья», —
говорит официантка Яна Ос-
тапенко и этим, собственно,
все сказано.

Если же полистать Книгу
отзывов, то можно увидеть
множество добрых искрен-
них слов в адрес работников
пищеблока. Что показатель-
но, обратной связи здесь
уделяют большое значение. В

первую очередь отдыхаю-
щие передают свои пожела-
ния через официантов. Часто
и сам главный врач профи-
лактория Сергей Николаевич
Докукин заходит в столовую,
общается с людьми. Слу-
чается и такое, что некото-
рые гости просят неосущес-
твимое, но в целом люди
довольны тем, как их здесь
кормят.

«Это люди, которые не
боятся труда», — говорит о
своих подчиненных Елена
Петровна. Ее поддерживает
и главный врач: «Процессу
питания мы уделяем боль-
шое внимание. Наши повара:
Дарья Владимировна Коток,
Лидия Андреевна Омелья-
нович, Анна Ивановна Мол-
чанова, Богдана Богдановна
Краснянская — мастера сво-
его дела. Первых блюд они
могут приготовить более 60,
вторых — более 180, тем не
менее, постоянно совершен-
ствуются!

Ирина РОМАНОВА

Повар — труд по призванию

ДЕКЛАРАЦІЯ ПРО ДОХОДИ
Кабмін дозволив мобілізованим подавати довідку про майно,

доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру за 2014 р.
протягом 30 робочих днів з моменту повернення на місце роботи.
Відповідні зміни 15 липня внесені до Закону України «Про засади
запобігання і протидії корупції». Парламент також позволив декла-
рантам, які не можуть отримати інформацію про майно та доходи,
заповнювати довідку за 2014 р. без урахування невідомої інформа-
ції. У такому випадку разом з декларацією необхідно подати
пояснювальну записку довільної форми, де мають бути перерахо-
вані незаповнені позиції та вказані причини їх відсутності.

Чи зараховують у страховий стаж період
отримання допомоги на випадок безробіття?

Так, відповідно до Закону України «Про загаль-
нообов’язкове державне пенсійне страхування», у
страховий стаж зараховують період, протягом
якого особа отримувала допомогу на випадок без-
робіття (крім одноразової її виплати для організації
безробітним підприємницької діяльності) та мате-
ріальну допомогу в період професійної підготовки,
перепідготовки або підвищення кваліфікації.

ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ

РОЗ’ЯСНЮЄ

МОБІЛІЗОВАНИМ У ВІЙСЬКО
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ГОЛОВНИЙ ЧИННИК БЕЗПЕКИ — САМА ЛЮДИНА ДО УВАГИ ПРАЦІВНИКІВ 

ДП НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ»

ЯК ЗАПОБІГТИ НЕВИРОБНИЧОМУ ТРАВМАТИЗМУ
Людина може травмуватись як на

виробництві, так і в побуті. Травми, які
трапилися в побуті, ще називаються
невиробничими. Розслідування та ве-
дення обліку нещасних випадків неви-
робничого характеру, які сталися з
громадянами України, проводиться
відповідно до постанови Кабінету
Міністрів України від 22 березня
2001 року 270 «Про затвердження
Порядку розслідування та обліку
нещасних випадків невиробничого
характеру».

Під нещасними випадками неви-
робничого характеру слід розуміти
не пов’язані з виконанням трудових
обов’язків травми, у тому числі отри-
мані внаслідок заподіяних тілесних
ушкоджень іншою особою, отруєння,
самогубства, опіки, обмороження,
утоплення, ураження електричним
струмом, блискавкою, травми, от-
римані внаслідок стихійного лиха, кон-
такту з тваринами, які призвели до
ушкодження здоров’я або смерті
потерпілих. Розслідуванню згідно з
цією постановою підлягають нещасні
випадки, що сталися під час:

прямування на роботу чи з робо-
ти пішки, на громадському, власному
або іншому транспортному засобі,
що не належить підприємству і не
використовувався в інтересах цієї
організації;

переміщення залізничним, авто-
мобільним та іншими видами транс-
порту;

використання газу в побуті;
виконання робіт у домашньому

господарстві, використання побуто-
вої техніки; 

перебування в громадських міс-
цях, на об’єктах торгівлі та побутового
обслуговування, у закладах лікуваль-
но-оздоровчого, культурно-освітньо-
го та спортивно-розважального при-
значення тощо.

Документом, який підтверджує
ушкодження здоров’я особи, є листок
непрацездатності. А взагалі розсліду-
вання нещасних випадків проводиться
з метою визначення їх обставин та
причин. На підставі результатів розслі-
дування розробляються заходи щодо
запобігання подібним випадкам, а
також щодо вирішення питань соціаль-
ного захисту потерпілих.

Нещасні випадки, які сталися з
працюючими особами, розслідують-
ся комісією, утвореною організацією,
де працює потерпілий. Склад комісії:
посадова особа, яку визначає керів-

ник організації, члени комісії — керів-
ник відповідного структурного під-
розділу, представник профспілкової
організації. Розслідування нещасно-
го випадку проводиться протягом 10
календарних днів після утворення
комісії.

За результатами розслідування
нещасного випадку складається акт
за формою НТ (невиробничий трав-
матизм), який затверджується ке-
рівником організації, що проводи-
ла розслідування. Найбільше людей
страждають у результаті отримання
травм.

Травма — це пошкодження орга-
нізму людини або раптове погіршен-
ня її здоров’я внаслідок порушення
правил безпечної поведінки. За-
лежно від характеру пошкодження
травми поділяються на механічні,
термічні, хімічні, електричні, проме-
неві, біологічні, психічні, комбіновані.
Наслідки травм можуть бути дуже
важкими й призводити до втрати
дієздатності на певний час або й на
все життя. Надзвичайно багато лю-
дей отримують травми в побуті, в
результаті дорожньо-транспортних
пригод, під час пожеж, купання у
водоймищах, від отруєнь та інших
нещасних випадків.

Згідно з даними Державної служ-
би статистики України, 2014 року від
нещасних випадків невиробничого
травматизму загинуло 17038 осіб.
Кожна травма виникає внаслідок
певних причин, зрозумівши які, мож-
на запобігти випадкам травматизму.

Основні причини травмування
працівників у побуті:

— небезпечна поведінка поблизу
машин і механізмів;

— необережне поводження з вог-
нем, електричним струмом;

— відхилення від норм освітлен-
ня, підвищений рівень шуму тощо;

— незастосування засобів за-
хисту.

— низька нервово-психологічна
стійкість;

— поширення негативних тен-
денцій і антисоціальних проявів се-
ред людей.

Аналіз стану та причин травма-
тизму свідчить про те, що найчасті-
ше нещасні випадки супроводжу-
ються такими травмуючими діями:

•наїзди на пішоходів та велоси-
педистів;

•падіння на дорогах із транспор-
тних засобів, споруд;

•обвали в аварійних приміщен-
нях, на будівельних майданчиках, у
ярах;

•падіння предметів з висоти, від-
літання осколків;

•пошкодження інструментами,
рухомими частинами механізмів,
машин;

•ураження в результаті вибуху
газу, електричним струмом, блис-
кавкою;

•опіки;
•отруєння;
•утоплення внаслідок непра-

вильної поведінки у воді та інше.
Як запобігти травматизму?
Щоб уникнути небезпечних си-

туацій і травм, необхідно, насампе-
ред, виконувати такі загальні вимоги
безпеки:

— суворо дотримуватися правил
безпеки незалежно від місця перебу-
вання вдома чи на вулиці, на роботі;

— уникати небезпечних місць,
обирати найбезпечніший маршрут
свого руху;

— не перебувати на виробничих
об’єктах, будівельних майданчиках
без дозволу, супроводу служби тех-
нічного нагляду та в аварійних примі-
щеннях;

— купатися тільки у спеціально
відведених для цього місцях;

— бути обережним у місцях можли-
вих обвалів та падіння предметів з
висоти;

— не брати до рук невідомі пред-
мети, які можуть вибухнути, виклика-
ти відповідні служби, про що повідо-
мити за телефоном 101. Досягнення
належного рівня безпеки людини у
сфері, не пов’язаній з виробниц-
твом, можливе лише за умови пра-
вового регулювання суспільних від-
носин, підвищення рівня культури
безпеки та обізнаності з питань
щодо причин виникнення нещасних
випадків та здійснення заходів з про-
філактики травматизму невиробничо-
го характеру. Дбати про особисту
безпеку і здоров’я, а також про без-
пеку і здоров’я оточуючих людей у
процесі виконання будь-яких робіт,
дотримуватися вимог охорони праці та
техніки безпеки, правильно вибирати
та застосовувати ЗІЗ та суворо до-
тримуватися правил їх використання
— це дозволить уникнути нещасних
випадків.

Микола ГЛАДІЧ,
технічний інспектор праці

Атомпрофспілки

О гарантии неприкосновенности
В связи с обращениями сотрудников ГП НАЭК

«Энергоатом» о гарантиях неприкосновенности в
случае сообщения о коррупционных правонаруше-
ниях в Компании сообщаю.

В соответствии со ст. 53 Закона Украины «О предотвра-
щении коррупции» (далее — Закон) государство обеспечи-
вает защиту лиц, которые оказывают помощь в предотвра-
щении и противодействии коррупции. Частью 2 статьи
Закона определено, что лица, которые оказывают помощь в
предотвращении и противодействии коррупции, находятся
под защитой государства. При наличии угрозы жизни,
жилью, здоровью и имуществу лиц, оказывающих помощь в
предупреждении и противодействии коррупции, или их
близких лиц, в связи с осуществленным сообщением о
нарушении требований этого Закона, правоохранительны-
ми органами могут быть применены к ним правовые, орга-
низационно-технические и другие направленные на защиту
от противоправных посягательств меры, предусмотренные
Законом Украины «Об обеспечении безопасности лиц, уча-
ствующих в уголовном судопроизводстве». Частью 3 статьи
53 Закона императивно установлено, что лицо или член его
семьи не может быть уволено или принуждено к увольне-
нию, привлечено к дисциплинарной ответственности или
подвержено со стороны руководителя или работодателя
другим негативным мерам воздействия (перевод, аттеста-
ция, изменение условий труда, отказ в назначении на выс-
шую должность, сокращение заработной платы и т.п.) или
угрозе таких мер воздействия в связи с сообщением о
нарушении требований этого Закона другим лицом.
Информация об обличителе может быть разглашена только
с его согласия, кроме случаев, установленных законом.

Согласно части 5 ст. 53 Закона сообщение о корруп-
ционном нарушении может быть совершено работником
соответствующего органа без указания авторства (аноним-
но). В ГП НАЭК «Энергоатом» для реализации указанного
механизма введена «Линия доверия», которая размещена
на сайте Компании и по которой могут направляться любые
сообщения о фактах коррупции в Компании, в том числе и
анонимные. Анонимное сообщение о коррупционном пра-
вонарушении будет рассмотрено, если приведенная в нем
информация касается конкретного лица и содержит факти-
ческие данные, которые могут быть проверены. Анонимное
сообщение о коррупционном нарушении подлежит провер-
ке в срок не более пятнадцати дней со дня его получения.
Если в указанный срок проверить информацию, содержа-
щуюся в сообщении, невозможно, руководитель соответ-
ствующего органа или его заместитель продлевают срок
рассмотрения сообщения до тридцати дней со дня его полу-
чения. В случае подтверждения изложенной в сообщении
информации о коррупционном нарушении руководитель
соответствующего органа принимает меры по прекраще-
нию выявленного нарушения, устранению его последствий
и привлечению виновных лиц к дисциплинарной ответствен-
ности, а в случае обнаружения признаков уголовного или
административного правонарушения также информирует
специально уполномоченных субъектов в сфере противо-
действия коррупции.

Государственное предприятие «Национальная атомная
энергогенерирующая компания «Энергоатом», как социально
ответственная Компания, полностью обеспечивает защиту
своих работников, в том числе и должностных лиц предприя-
тия, оказывающих помощь в предотвращении и противо-
действии коррупции. Согласно п. 9.1 Антикоррупционной
программы ГП НАЭК «Энергоатом» (ПМ-Д.0.34.621-15)
Компания приняла на себя все определенные законодатель-
ством условия защиты лиц, оказывающих помощь в пред-
отвращении коррупции. Согласно п. 9.2 Антикоррупционной
программы работник Компании, который оказывает помощь
в предотвращении и противодействии коррупции, не может
быть уволен или принужден к увольнению, привлечен к дис-
циплинарной ответственности или подвергнут со стороны
руководства другим негативным мерам воздействия (пере-
вод, аттестация, изменение условий труда, отказ в назначе-
нии на высшую должность, сокращение заработной платы и
т.п.) или угрозе таких мер воздействия в связи с сообщением
им о нарушении требований антикоррупционного законода-
тельства другим лицом.

При угрозе жизни, жилью, здоровью и имуществу сотруд-
нику Компании, который сообщил о фактах коррупционных
правонарушений, или при наличии угрозы для него дисцип-
линарных или финансовых санкций и других негативных
последствий или аналогичных угроз его близким лицам,
прошу немедленно сообщать о таких фактах в центр пред-
отвращения и противодействия коррупции Дирекции
Компании или в уполномоченные подразделения в обособ-
ленных подразделениях Компании. Указанные случаи будут
немедленно пресекаться с одновременным привлечением к
дисциплинарной ответственности виновных должностных
лиц, осуществляющих притеснения и угрозы, с обязательной
передачей соответствующих сообщений в правоохранитель-
ные органы.

С уважением 
Олег ПОЛИЩУК, директор центра предотвращения и

противодействия коррупции — советник президента ГП
НАЭК «Энергоатом», уполномоченное лицо, ответствен-
ное за реализацию Антикоррупционной программы.

ПЕРЕДУМОВИ ДО ОПТИМІЗАЦІЇ

Створення прозорої атомної вертикалі управління
Президент ДП НАЕК «Енергоатом» Юрій Недашковсь-

кий розпочав системні перетворення в управлінській
структурі Компанії, спрямовані на створення чіткої, про-
зорої і збалансованої вертикалі управління.

На першому етапі запроваджено однакову структуру
управління у виробничих відокремлених підрозділах —
атомних станціях. Так, наказом президента Компанії від 10
липня 2015 року №618 у ВП «Запорізька АЕС» запровадже-
но модель юридичної служби, аналогічну моделі, що існує в
інших відокремлених підрозділах «Енергоатома».

Наразі юридична служба ЗАЕС функціонуватиме у вигляді
юридичного управління. Начальник юридичного управління
ЗАЕС перебуватиме у безпосередньому підпорядкуванні
генерального директора атомної станції. Це дозволить забез-
печити більш оперативний, чіткий і прозорий механізм при-
йняття управлінських рішень та створить передумови до опти-
мізації структури управління цього відокремленого підрозділу.

ЮРИДИЧНА КОНСУЛЬТАЦІЯ

ПРАВО НА БЕЗПЛАТНУ ПУТІВКУ НА ОЗДОРОВЛЕННЯ
Які категорії громадян

мають право на безплатне
отримання путівок на са-
наторно-курортне лікуван-
ня? Який порядок їх на-
дання?

Безоплатне санаторно-
курортне лікування за раху-
нок державного бюджету
надається громадянам, на
яких поширюється дія зако-
нів України «Про статус ве-
теранів війни, гарантії їх
соціального захисту», «Про
жертви нацистських пере-
слідувань», «Про основи со-
ціальної захищеності інвалі-
дів в Україні». Безоплатними
путівками до санаторно-ку-
рортних закладів забезпечу-
ються:

— інваліди всіх кате-
горій;

— ветерани війни (інва-
ліди війни, учасники бойо-
вих дій, учасники війни);

— особи, на яких поши-
рюється чинність ЗУ «Про
статус ветеранів війни, га-
рантії їх соціального захис-
ту» (члени сімей загиблих
або померлих ветеранів
війни) та «Про жертви на-
цистських переслідувань».
Забезпечення путівками на
санаторно-курортне ліку-
вання ветеранів війни, які
отримують пенсію відповід-
но до ЗУ «Про пенсійне
забезпечення осіб, звільне-
них з військової служби, та
деяких інших осіб» і перебу-
вають на обліку в органах
Міноборони, МВС, МНС та
ін., відбувається за місцем
їх пенсійного обліку.

Для взяття на облік для
забезпечення санаторно-
курортною путівкою особи
подають до управлінь соці-
ального захисту населення

за місцем реєстрації такі
документи:

— заяву за встановле-
ною формою;

— паспорт;
— медичну довідку ліку-

вальної установи за фор-
мою №070/о;

— пенсійне посвідчення;
— посвідчення пільго-

вика. 
Путівки видаються ви-

щезазначеним особам від-
повідно до медичних реко-
мендацій з урахуванням
пільг, передбачених законо-
давством для конкретної
категорії осіб, у порядку
черговості в міру надход-
ження путівок. Інваліди
війни та інваліди, зазначені
у статті 6-2 ЗУ «Про жертви
нацистських переслідувань»,
забезпечуються путівками
позачергово щороку. Учас-
ники бойових дій та особи,
зазначені у статті 6-1 ЗУ
«Про жертви нацистських
переслідувань», забезпечу-
ються путівками щороку.
Учасники війни, члени сімей
загиблих або померлих ве-
теранів війни та особи,
зазначені в статтях 6-3 і 6-4
ЗУ «Про жертви нацистсь-
ких переслідувань», забез-
печуються путівками один
раз на два роки. Інваліди
загального захворювання
та інваліди з дитинства за-
безпечуються путівками в
порядку черговості в міру
надходження путівок.

Інваліди із захворюван-
нями нервової системи (з
наслідками травм і захво-
рюваннями хребта та спин-
ного мозку) забезпечують-
ся путівками:

— I та II груп — до сана-
торіїв спінального профілю

з лікуванням строком на 45
днів (відповідно до медич-
них рекомендацій) у поряд-
ку черговості в міру надход-
ження путівок;

— III групи — до санато-
ріїв неврологічного профі-
лю строком на 19—21 день
(відповідно до медичних
рекомендацій) у порядку
черговості в міру надход-
ження путівок.

Особам, що супровод-
жують інвалідів І та II груп
до санаторіїв спінального
профілю, путівки не вида-
ються, лише оплачується
проїзд (двічі до санаторію і
двічі в зворотному напрям-
ку) у транспорті загально-
го користування (залізнич-
ному та автомобільному)
згідно з поданими проїзни-
ми квитками. У разі проїз-
ду залізничним транспор-
том відшкодовують вартість
квитка в плацкартному ва-
гоні. Путівками без ліку-
вання (крім санаторіїв, що
належать до сфери управ-
ління Міністерства соціаль-
ної політики) забезпечу-
ються особи, що супро-
воджують інвалідів першої
групи (за винятком інвалі-
дів з наслідками травм і
захворюваннями хребта та
спинного мозку), яким за
висновком лікувально-про-
філактичного закладу не-
обхідна постійна стороння
допомога. Якщо інвалід І
групи здатний обслугову-
вати себе самостійно, ви-
дається довідка про це лі-
кувально-профілактичного
закладу. Інваліда І групи не
можуть супроводжувати ін-
валіди І групи та особи, які
не досягли 18-річного віку.
Осіб, інвалідність яких по-

в’язана з нещасним випад-
ком на виробництві або
професійним захворюван-
ням, що потребують ліку-
вання супутніх захворювань
відповідно до медичних ре-
комендацій, можуть забез-
печувати путівками органи
праці та соціального захис-
ту населення на загальних
підставах у порядку черго-
вості в міру надходження
путівок. Взяття їх на облік
для забезпечення путівкою
проводиться на підставі
довідки, виданої Фондом
соціального страхування
від нещасних випадків на
виробництві та професій-
них захворювань про те,
що інвалід не одержував у
ньому санаторно-курорт-
ної путівки та необхідних
для взяття на облік доку-
ментів (заява, медична до-
відка).

Особа, яка перебуває
на обліку для забезпечення
путівкою в органах праці та
соціального захисту насе-
лення, але в поточному ро-
ці одержала безплатну пу-
тівку в іншій організації,
знімається з обліку. Повтор-
не взяття на облік здійс-
нюється згідно із заявою та
медичною довідкою ліку-
вальної установи за фор-
мою №070/о. Облік заяв-
ників, які потребують сана-
торно-курортного лікування,
проводиться управління-
ми в журналах відповід-
ної форми окремо залежно
від права осіб щодо чер-
говості отримання путів-
ки відповідно до основно-
го профілю захворювання:
позачергове, першочерго-
ве та в порядку загальної
черги.
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ОРГАНІЗАТОР ВІДПОЧИНКУ — ПРОФКОМ ВП ХАЕС КУЛЬТМАСОВІ ЗАХОДИ ЗА ПІДТРИМКИ ПРОФКОМУ ВП ЮУАЕС

«ОТ ГИПАНИСА ДО БОРИСФЕНА»

Відсутність інформації про зроблену профспілковою організацією справу — це відсутність самої справи!

СПОРТИВНІ ДІТИ АТОМНОГО МІСТА

На протяжении многих
лет в городе Очакове на
берегу Черного моря про-
водится Всеукраинский
фестиваль театральных
искусств «От Гипаниса до
Борисфена». 

Это лето было особен-
ным, так как фестиваль
отмечал двадцатилетний
юбилей. Показать свое
творчество приехало мно-
жество коллективов из
разных уголков Украины.
Представлены были прак-

тически все области. 23
июня состоялось торже-
ственное открытие фести-
валя, на котором театра-
лов поздравили городской
голова Очакова, предста-
вители культуры Нико-
лаевской области, началь-
ник управления культуры
облгосадминистрации М.
Димитров. 

Николаевскую область
представлял коллектив из
Южноукраинска — эстрад-
ный театр миниатюр «Нон-

Стоп» под руководством
Елены Палей. Коллектив
уже многие годы участвует
в этом фестивале и по
праву стал любимчиком
среди театралов, даря свои
яркие, музыкальные и не-
ординарные работы. Обыч-
но организаторы оставля-
ли «Нон-Стоп» на закрытие
фестиваля, как запомина-
ющуюся «точку». В этом
юбилейном году южноук-
раинский коллектив от-
крывал фестиваль своим
выступлением.

«Нон-Стоп» привез до-
мой звание «лауреата» и
первое место. Также в рам-
ках конкурсных просмотров
оценивались актеры в но-
минации «Чтецы и юмори-
сты». От южноукраинского
коллектива представите-
лем был В. Галитко, заняв-
ший второе место. 

Коллектив благодарит
профсоюзный комитет ОП
ЮУАЭС и администрацию
ДК «Энергетик» за предо-
ставленную возможность
принять участие в теат-
ральном конкурсе и поде-
литься своим творчеством
с другими театралами Ук-
раины.

Екатерина СЕЛЕЗЕНЬ,
художественный 

руководитель 
ДК «Энергетик»

На международном творческом фестивале «Квітка на камені — 2015»,

состоявшемся недавно в г. Каменец-Подольский Хмельницкой об-

ласти, ансамбль «Візерунки» (на снимке) ДК «Энергетик» г. Южно-

украинск завоевал первое место в номинации «Инструментальная

музыка» (руководитель — Владимер КОРОЛЕВ)

««Фрістайл» — нова адресаФрістайл» — нова адреса
літнього оздоровлення дітейлітнього оздоровлення дітей

Чергова група дітей
працівників Хмельницької
АЕС нещодавно вирушила
в табір відпочинку «Ага-
тівка» на Рівненщині, який
є надійним багаторічним
партнером енергетично-
го підприємства, аби в
умовах чистого лісового
повітря отримати заряд
бадьорості й необхідне
оздоровлення.

Уже понад 15 років ді-
ти працівників Хмельницької
АЕС із задоволенням прово-
дять частину літніх канікул у
цій мальовничій місцевості.
На території дитячої оздо-
ровниці є стадіон зі спор-
тивними майданчиками, пла-
вальний басейн, ігрова кім-
ната, бібліотека, відеозал на
400 місць. Санаторно-оздо-
ровчий комплекс має і чудо-
ве лісове озеро площею 5
гектарів, де діти мають мож-
ливість поплавати на катама-
ранах.

Є в таборі певні традиції,
які підтримуються із року в

рік, наприклад, на «батьків-
ський день» діти демонст-
рують свої таланти рідним
та близьким, які мають та-
кож нагоду ознайомитись із
умовами проживання та від-
починку дітей. 

Враховуючи минулоріч-
ний досвід, коли бажаючих
відпочити у таборі «Агатів-
ка» було вдвічі більше, про-
фком ВП ХАЕС заздалегідь

провів опитування та ви-
значив кількість необхідних
місць, щоб діти працівників
атомної станції отримали
потрібний відпочинок. 

З огляду на ситуацію в
країні, профком ВП ХАЕС
запропонував цьогоріч ді-
тям працівників атомної
станції відвідати новий оз-
доровчий табір «Фрістайл»
в унікальному регіоні Кар-
пат, де є все для цікавого
повноцінного відпочинку.

На сьогодні у названих
таборах побувало майже
триста дітлахів, ще понад сто
готується на заключні зміни.

Процес оздоровлення
триває, і первинна проф-
спілкова організація Хмель-
ницької АЕС докладає мак-
симум зусиль для якісного
й ефективного оздоров-
лення дітей працівників
атомної станції. 

Інфоцентр 
ВП «Хмельницька АЕС»

Юные грации ККСС «Олимп»

В июне 2015 года ко-
манда юных спортсменок
отделения художественной
гимнастики ККСС «Олимп»
ОП ЮУАЭС находилась на
учебно-тренировочном сбо-
ре в г. Обзор (Болгария).

Задачей данного сбора
была не только подготовка к
Всеукраинским и Междуна-
родным соревнованиям по
художественной гимнастике,
но и укрепление дружеских
отношений со сборными дру-
гих стран, международный
обмен опытом между спорт-
сменами и тренерами-препо-
давателями.

Успевая плодотворно тру-
диться на гимнастическом
ковре три раза в день, наши
девчонки приняли участие в
проходившем в г. Обзор Меж-
дународном фестивале-кон-
курсе детского и юношеского
творчества.

Фестиваль, являющийся
традиционным, собрал более
300 участников из Болгарии,
Эстонии, Украины, России,
Казахстана, Беларуси. Де-
сятки творческих коллективов

талантливых и перспективных
детей демонстрировали свое
мастерство в различных но-
минациях: танцевальное, во-
кальное, инструментальное и
театральное творчество, кон-
курс молодых композиторов и
бардов и т.д.

Команда наших гимнасток
в составе семи человек, под
руководством тренеров-пре-
подавателей ККСС «Олимп»

Бурцайло Елены Николаевны
и Видиной Ирины Анатольев-
ны, выступала в номинации
«танцевальное творчество»
(соло, ансамбли, свободная
пластика), показав высокий
уровень профессионального
мастерства.

Дипломом I-й степени в
индивидуальных выступлени-
ях были награждены Ксения
Грубляк и Валерия Ермакова.

Анна Коленковская, Анас-
тасия Ющенко и Анна Пет-
риченко, выступая в трио,
также стали лауреатами I-й
степени.

И заключительным успе-
хом выступления нашей ко-
манды гимнасток на данном
конкурсе стало вручение им
гран-при фестиваля. 

На снимках (слева на-
право): спортсменки от-
деления художественной
гимнастики ККСС «Олимп»
Валерия ЕРМАКОВА, Ан-
на ПЕТРИЧЕНКО, Ксения
ГРУБЛЯК (внизу).

СПАНЧАК Е.М.,
заведующая отделением
ККСС «Олимп» ОП ЮУАЭС
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